



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Walls Bryggen A/S

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 28 33 03 91

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2017.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	Walls Bryggen A/S Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 28 33 03 91
	Stiftet: 20. januar 2005
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017 12. regnskabsår
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Jan Tøpholm Anders Steen Westermann Lars Nørgaard
Direktion	Tom Lotz, Administrerende direktør Jørgen Hjere Nonnemann, Viceadministrerende direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Modervirksomhed	GSA Ejendomme A/S



Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Nettoomsætning	255	145.570	117.229
Bruttoresultat	-224	54.284	32.777
Resultat af ordinær primær drift	-224	54.284	32.777
Finansielle poster, netto	644	-1.219	-1.379
Årets resultat	327	41.391	24.151
Balance:			
Balancesum	246.476	186.399	193.208
Egenkapital	69.262	80.935	39.544
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	-40.300	61.406	-47.776
Finansieringsaktivitet	42.430	-64.925	51.538
Pengestrømme i alt	2.130	-3.518	3.762
Nøgletal i %:			
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-87,8	37,3	28,0
Soliditetsgrad	28,1	43,4	20,5
Egenkapitalforrentning	0,4	68,7	122,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, udvikling, salg, drift og udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling i forbindelse med aflæggelsen af selskabets årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 255 t.kr. mod 145.570 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 327 t.kr. mod 41.391 t.kr. sidste år. Selskabet har ikke i regnskabsåret afleveret byggerier men skabt værdiskabelse gennem igangværende boligbyggerier svarende til ca. 14.000 etagemeter. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Særlige risici

Selskabet har ikke påtaget sig særlige risici ud over de for aktiviteterne normale forretningsmæssige og finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter består som udviklingsvirksomhed ikke af egentlig produktion, der påvirker miljøet på en negativ måde.

Miljørådgivere bistår selskabet med undersøgelser forud for erhvervelse af grunde, eksisterende ejendomme og påbegyndelse af byggerier, således at risiko for forurening, der påvirker bygninger og mennesker, elimineres mest muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke egentlig forsknings- og udviklingsvirksomhed.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Nettoomsætning	254.560	145.570.352
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-218.515	-90.911.118
Andre eksterne omkostninger	-259.819	-374.966
Resultat før finansielle poster	-223.774	54.284.268
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.229.456	601.390
Andre finansielle indtægter	0	89
1 Øvrige finansielle omkostninger	-585.599	-1.820.906
Resultat før skat	420.083	53.064.841
3 Skat af årets resultat	-92.666	-11.674.258
2 Årets resultat	327.417	41.390.583



Balance 30. april

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Omsætningsaktiver			
4	Projektejendomme	167.586.420	154.953.615
	Aktiver bestemt for salg	<u>27.323.546</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>194.909.966</u>	<u>154.953.615</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.992	48.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.283.960	24.957.336
	Andre tilgodehavender	<u>2.605.442</u>	<u>5.909.110</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>48.905.394</u>	<u>30.914.446</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.660.185</u>	<u>530.595</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>246.475.545</u>	<u>186.398.656</u>
	Aktiver i alt	<u>246.475.545</u>	<u>186.398.656</u>



Balance 30. april

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
6 Overført resultat	64.261.956	63.934.539
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	12.000.000
Egenkapital i alt	<u>69.261.956</u>	<u>80.934.539</u>
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	<u>1.699.225</u>	<u>1.606.559</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.699.225</u>	<u>1.606.559</u>
Gældsforpligtelser		
9 Selskabsskat	<u>0</u>	<u>11.249.524</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>11.249.524</u>
Gæld til pengeinstitutter	124.876.023	70.446.364
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.192.518	11.148.654
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.195.971	0
10 Selskabsskat	11.404.609	6.498.173
Anden gæld	<u>1.845.243</u>	<u>4.514.843</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>175.514.364</u>	<u>92.608.034</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>175.514.364</u>	<u>103.857.558</u>
Passiver i alt	<u>246.475.545</u>	<u>186.398.656</u>

11 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2015/16	5.000.000	34.543.955	0	39.543.955
Årets overførte overskud eller underskud	0	29.390.584	12.000.000	41.390.584
Egenkapital 1. maj 2016	5.000.000	63.934.539	12.000.000	80.934.539
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	327.417	0	327.417
	5.000.000	64.261.956	0	69.261.956



Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	327.417	41.390.583
12 Reguleringer	-551.191	12.893.685
13 Ændring i driftskapital	-34.377.064	6.257.304
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-34.600.838	60.541.572
Renteindbetalinger og lignende	1.229.457	601.480
Renteudbetalinger og lignende	-585.599	-1.820.906
Pengestrøm fra ordinær drift	-33.956.980	59.322.146
Betalt selskabsskat	-6.343.088	2.084.204
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-40.300.068	61.406.350
Afdrag på langfristet gæld	0	-79.083.999
Betalt udbytte	-12.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	54.429.659	14.159.308
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	42.429.659	-64.924.691
Ændring i likvider	2.129.591	-3.518.341
Likvider 1. maj 2016	530.594	4.048.936
Likvider 30. april 2017	2.660.185	530.595
Likvider		
Likvide beholdninger	2.660.185	530.595
Likvider 30. april 2017	2.660.185	530.595



Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	575.363	1.809.658
Andre finansielle omkostninger	<u>10.236</u>	<u>11.248</u>
	<u>585.599</u>	<u>1.820.906</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	12.000.000
Overføres til overført resultat	<u>327.417</u>	<u>29.390.583</u>
Disponeret i alt	<u>327.417</u>	<u>41.390.583</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	11.249.524
Årets regulering af udskudt skat	<u>92.666</u>	<u>424.734</u>
	<u>92.666</u>	<u>11.674.258</u>
	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
4. Projektejendomme		
Projektejendomme under fremstilling	<u>167.586.420</u>	<u>154.953.615</u>
	<u>167.586.420</u>	<u>154.953.615</u>
I kostprisen indgår byggerente med t.kr. 5.720 (t.kr. 2.740 pr. 30/4 2016)		
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2016	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2016	63.934.539	34.543.955
Årets overførte overskud eller underskud	<u>327.417</u>	<u>29.390.584</u>
	<u>64.261.956</u>	<u>63.934.539</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2016	12.000.000	0
Udloddet udbytte	-12.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>12.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>12.000.000</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2016	1.606.559	1.181.825
Regulering af udskudt skat primo	<u>92.666</u>	<u>424.734</u>
	<u>1.699.225</u>	<u>1.606.559</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Omsætningsaktiver	1.923.077	1.606.559
Fremført underskud	<u>-223.852</u>	<u>0</u>
	<u>1.699.225</u>	<u>1.606.559</u>
9. Selskabsskat		
Selskabsskat i alt	<u>0</u>	<u>11.249.524</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
10. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. maj 2016	6.498.173	4.413.969
Skyldig selskabsskat 2015/16	11.249.524	0
Betalt selskabsskat vedrørende tidligere år	<u>-6.343.088</u>	<u>2.084.204</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	<u>11.404.609</u>	<u>6.498.173</u>
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	11.249.524
Langfristet del af selskabsskat	<u>0</u>	<u>-11.249.524</u>
	<u>11.404.609</u>	<u>6.498.173</u>

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet pr. 30. april 2017 en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 126 t.kr

Selskabet har i forbindelse med byggeprojekter afgivet bygherre- og arbejdsgarantier til en samlet værdi på t.kr. 15.640.

Selskabet har afgivet hensigtserklæring overfor søsterselskabet P/S Ejendomsselskabet Indiakaj og har forpligtet sig til at sikre søsterselskabets fortsatte drift frem til godkendelsen af årsrapport for 2017/18.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanlige forretningsmæssige forekomne.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GSA Invest ApS, CVR-nr. 75358210 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 945 t.kr.



Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Reguleringer

Andre finansielle indtægter	-1.229.456	-601.479
Øvrige finansielle omkostninger	585.599	1.820.906
Skat af årets resultat	92.666	11.674.258
	<u>-551.191</u>	<u>12.893.685</u>

13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-39.956.351	29.615.293
Ændring i tilgodehavender	-17.990.948	-28.408.768
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	23.570.235	5.050.779
	<u>-34.377.064</u>	<u>6.257.304</u>


